
 
 

UCHWAŁA NR 689/2023 
RADY MIASTA SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta na 2023 rok 

Na podstawie artykułu 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku poz. 40 z późniejszymi zmianami), art. 92, ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku poz. 1526 z późniejszymi 
zmianami), art. 211 ust. 5 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 roku poz. 1634 z późniejszymi zmianami) 

Rada Miasta Siemianowic Śląskich 
uchwala: 

§ 1. 1. Dokonać zwiększenia dochodów budżetu miasta o kwotę 69 972,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

2. Dokonać zwiększenia wydatków budżetu miasta per saldo o kwotę 69 972,00 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 2. 

3. Dokonać zmian w dotacjach udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3. 

§ 2. Ustalić planowany deficyt budżetu miasta w kwocie 57 075 862,15 zł, który zostanie pokryty z: 

- planowanych do wyemitowania obligacji 28 000 000,00 zł, 

- wolnych środków 14 490 794,37 zł, 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 10 569 995,99 zł, 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 4 015 071,79 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 czerwca 2023 r.

Poz. 5208



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Siemianowic Śląskich 
 
 

Adam Cebula 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5208



Dział Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 40 000,00

I. DOCHODY BIEŻĄCE 40 000,00
- wpływy z różnych dochodów (koszty zastępstwa procesowego) 40 000,00

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 29 972,00

I. DOCHODY BIEŻĄCE 29 972,00

- środki na obsługę zadań PFRON  18 752,00
- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację 

zadania dotyczącego wypłaty dodatku węglowego 3 060,00
- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację 

zadania dotyczącego wypłaty dodatku do drewna 8 160,00

69 972,00

ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU MIASTA NA 2023 ROK

O G Ó Ł E M

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 689/2023

Rady Miasta Siemianowic Śląskich

z dnia 22 czerwca 2023 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5208
_____________________________________________________________________________________________________________________________



 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 832 671,65

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 690 671,65

I. Wydatki bieżące 85 000,00

1. wydatki jednostek budżetowych 85 000,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 85 000,00

II. Wydatki majątkowe 605 671,65

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 605 671,65

1.1 "Wymiana nawierzchni przy ulicy Wiejskiej (od ulicy Bańgowskiej 

do nr 31)" 434 171,65

1.2 "Wymiana nawierzchni chodnika przy ulicy Mysłowickiej" 171 500,00

60016 Drogi publiczne gminne 142 000,00

I. Wydatki bieżące 42 000,00

1. wydatki jednostek budżetowych 42 000,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 42 000,00

II. Wydatki majątkowe 100 000,00

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00

1.1 "Wymiana nawierzchni chodników oraz schodów przy ulicy 

Grabowej" 100 000,00

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 910 000,00 30 000,00

70095 Pozostała działalność 910 000,00 30 000,00

I. Wydatki majątkowe 910 000,00 30 000,00

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 910 000,00 30 000,00

1.1 "Podłączenie do centralnego ogrzewania dz. Nowy Świat" 910 000,00

1.2. "Termomodernizacja budynku przy ul. 1 Maja 11 - dokumentacja 

projektowa" 30 000,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 70 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 70 000,00

I. Wydatki bieżące 40 000,00

1. wydatki jednostek budżetowych 40 000,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 40 000,00

II. Wydatki majątkowe 30 000,00

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 000,00

1.1. "Termomodernizacja budynku Urzędu Stanu Cywilnego przy Alei 

Sportowców 1 - dokumentacja projektowa" 30 000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 355 271,65

80101 Szkoły podstawowe 182 471,65

I. Wydatki bieżące 132 471,65

1. wydatki jednostek budżetowych 105 471,65

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 105 471,65

2. dotacje na zadania bieżące 27 000,00

II. Wydatki majątkowe 50 000,00

1. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 50 000,00

1.1 "Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-

2020 tytuł projektu: Niskoenergetyczne budynki użyteczności 

publicznej - Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej Nr 16" 50 000,00

ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETU MIASTA NA 2023 ROK

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 689/2023

Rady Miasta Siemianowic Śląskich

z dnia 22 czerwca 2023 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5208
________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdz. Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć

80104 Przedszkola 572 500,00

I. Wydatki bieżące 572 500,00

1. wydatki jednostek budżetowych 103 100,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 103 100,00

2. dotacje na zadania bieżące 469 400,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 573 200,00

I. Wydatki bieżące 573 200,00

1. dotacje na zadania bieżące 573 200,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 27 100,00

I. Wydatki bieżące 27 100,00

1. dotacje na zadania bieżące 27 100,00

852 POMOC SPOŁECZNA 150 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 150 000,00

I. Wydatki bieżące 150 000,00

1. świadczenia na rzecz osób fizycznych 150 000,00

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 29 972,00

85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 18 752,00

I. Wydatki bieżące 18 752,00

1. wydatki jednostek budżetowych 18 752,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 18 752,00

85395 Pozostała działalność 11 220,00

I. Wydatki bieżące 11 220,00

1. wydatki jednostek budżetowych 120,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 120,00

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 11 100,00

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 213 400,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 213 400,00

I. Wydatki bieżące 213 400,00

1. dotacje na zadania bieżące 213 400,00

855 RODZINA 164 000,00

85508 Rodziny zastępcze 164 000,00

I. Wydatki bieżące 164 000,00

1. świadczenia na rzecz osób fizycznych 164 000,00
921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 205 000,00 5 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 000,00 5 000,00
I. Wydatki bieżące 5 000,00 5 000,00

1. wydatki jednostek budżetowych 5 000,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 5 000,00

2. dotacje na zadania bieżące 5 000,00

92118 Muzea 200 000,00

I. Wydatki majątkowe 200 000,00

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 200 000,00

1.1. "Modernizacja budynku Muzeum Miejskiego przy ul. Fryderyka 

Chopina 6 - dokumentacja projektowa" 200 000,00

1 947 671,65 2 017 643,65

 

O G Ó Ł E M   /per saldo zwiększyć o 69 972,00/

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5208
________________________________________________________________________________________________________________________________________________



W TYM:
DOTACJE 

PODMIOTOWE

DOTACJE 

CELOWE
W TYM:

DOTACJE 

PODMIOTOWE

DOTACJE 

CELOWE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 10 228 778,00 0,00 0,00 0,00 10 228 778,00 8 953 266,24 995 220,32

80101 Szkoły podstawowe, z tego: 2 038 400,00 2 038 400,00 2 038 400,00  

- Prywatna Szkoła Podstawowa "Arkona" 649 500,00 649 500,00 649 500,00  

80104 Przedszkola, z tego: 4 555 101,56 4 555 101,56 3 559 881,24 995 220,32

- Niepubliczne Przedszkole "Gumisiowe Przedszkole" 254 900,00 254 900,00 254 900,00

- Niepubliczne Przedszkole "Bajkowe Przedszkole" 355 100,00 355 100,00 355 100,00

- Dwujęzyczne Przedszkole "Strefa Malucha" 748 400,00 748 400,00 748 400,00

- Niepubliczne "Wesołe Przedszkole" 539 800,00 539 800,00 539 800,00

- Niepubliczne Przedszkole Sportowe "Wesoła Rodzinka" 173 400,00 173 400,00 173 400,00

 - Prywatne Przedszkole Łokietkowo 488 100,00 488 100,00 488 100,00

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego, z tego: 3 292 991,44 3 292 991,44 3 012 700,00  

- Niepubliczne Przedszkole "Gumisiowe Przedszkole" 237 900,00 237 900,00 237 900,00

- EJBISI Przedszkole Lingwistyczne z Oddziałami Integracyjnymi i Specjalnymi 1 122 800,00 1 122 800,00 1 122 800,00

- Niepubliczne Przedszkole Sowia 5 z Oddziałami Integracyjnymi 367 900,00 367 900,00 367 900,00

 - Prywatne Przedszkole Łokietkowo 138 100,00 138 100,00 138 100,00

 - Niepubliczne Przedszkole Logopedyczne "LOGUŚ" z oddziałami integracyjnymi 476 000,00 476 000,00 476 000,00

 - Terapeutyczny Punkt Przedszkolny "Przyjazny Zakątek" 602 900,00 602 900,00 602 900,00

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych, z tego: 246 500,00 246 500,00 246 500,00  

- Prywatna Szkoła Podstawowa "Arkona" 137 500,00 137 500,00 137 500,00

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 1 195 791,00 0,00 0,00 0,00 1 195 791,00 1 195 791,00 0,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, z tego: 1 193 400,00 1 193 400,00 1 193 400,00

- Niepubliczne Przedszkole "Gumisiowe Przedszkole" 6 200,00 6 200,00 6 200,00

- EJBISI Przedszkole Lingwistyczne z Oddziałami Integracyjnymi i Specjalnymi 140 800,00 140 800,00 140 800,00

 - Specjalistyczna Niepubliczna Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna PERSONA 81 400,00 81 400,00 81 400,00

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH

przed zmianą

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE NA ROK 2023

DZIAŁ ROZDZ. NAZWA
DOTACJE OGÓŁEM 

(5+8)

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 689/2023

Rady Miasta Siemianowic Śląskich

z dnia 22 czerwca 2023 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5208
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



W TYM:
DOTACJE 

PODMIOTOWE

DOTACJE 

CELOWE
W TYM:

DOTACJE 

PODMIOTOWE

DOTACJE 

CELOWE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH
DZIAŁ ROZDZ. NAZWA

DOTACJE OGÓŁEM 

(5+8)

 - Niepubliczna Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna Poradnia Rodzinna Modus Vivendi 485 500,00 485 500,00 485 500,00

 - Niepubliczne Przedszkole Logopedyczne "LOGUŚ" z oddziałami integracyjnymi 103 800,00 103 800,00 103 800,00

 - Prywatne Przedszkole Łokietkowo 19 500,00 19 500,00 19 500,00

 - Poradnia SZANSA 219 900,00 219 900,00 219 900,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 9 796 803,00 9 741 803,00 9 741 803,00 0,00 55 000,00 0,00 55 000,00

92105 Dotacja na prowadzenie działalności pożytku publicznego na podstawie zlecenia realizacji zadań 

publicznych z zakresu organizacji imprez oraz edukacji dzieci i młodzieży 55 000,00 55 000,00 55 000,00

25 794 612,00 9 978 803,00 9 741 803,00 237 000,00 15 815 809,00 11 799 037,24 3 736 480,32

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 11 325 478,00 0,00 0,00 0,00 11 325 478,00 10 049 966,24 995 220,32

80101 Szkoły podstawowe, z tego: 2 065 400,00 2 065 400,00 2 065 400,00  

- Prywatna Szkoła Podstawowa "Arkona" 676 500,00 676 500,00 676 500,00  

80104 Przedszkola, z tego: 5 024 501,56 5 024 501,56 4 029 281,24 995 220,32

- Niepubliczne Przedszkole "Gumisiowe Przedszkole" 312 100,00 312 100,00 312 100,00

- Niepubliczne Przedszkole "Bajkowe Przedszkole" 421 500,00 421 500,00 421 500,00

- Dwujęzyczne Przedszkole "Strefa Malucha" 876 700,00 876 700,00 876 700,00

- Niepubliczne "Wesołe Przedszkole" 634 200,00 634 200,00 634 200,00

- Niepubliczne Przedszkole Sportowe "Wesoła Rodzinka" 205 100,00 205 100,00 205 100,00

 - Prywatne Przedszkole Łokietkowo 579 500,00 579 500,00 579 500,00

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego, z tego: 3 866 191,44 3 866 191,44 3 585 900,00  

- Niepubliczne Przedszkole "Gumisiowe Przedszkole" 286 800,00 286 800,00 286 800,00

- EJBISI Przedszkole Lingwistyczne z Oddziałami Integracyjnymi i Specjalnymi 1 335 200,00 1 335 200,00 1 335 200,00

- Niepubliczne Przedszkole Sowia 5 z Oddziałami Integracyjnymi 465 700,00 465 700,00 465 700,00

 - Prywatne Przedszkole Łokietkowo 176 600,00 176 600,00 176 600,00

 - Niepubliczne Przedszkole Logopedyczne "LOGUŚ" z oddziałami integracyjnymi 528 100,00 528 100,00 528 100,00

 - Terapeutyczny Punkt Przedszkolny "Przyjazny Zakątek" 726 400,00 726 400,00 726 400,00

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych, z tego: 273 600,00 273 600,00 273 600,00  

- Prywatna Szkoła Podstawowa "Arkona" 164 600,00 164 600,00 164 600,00

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 1 409 191,00 0,00 0,00 0,00 1 409 191,00 1 409 191,00 0,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, z tego: 1 406 800,00 1 406 800,00 1 406 800,00

O G Ó Ł E M

po zmianie

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5208
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



W TYM:
DOTACJE 

PODMIOTOWE

DOTACJE 

CELOWE
W TYM:

DOTACJE 

PODMIOTOWE

DOTACJE 

CELOWE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH
DZIAŁ ROZDZ. NAZWA

DOTACJE OGÓŁEM 

(5+8)

- Niepubliczne Przedszkole "Gumisiowe Przedszkole" 6 600,00 6 600,00 6 600,00

- EJBISI Przedszkole Lingwistyczne z Oddziałami Integracyjnymi i Specjalnymi 169 400,00 169 400,00 169 400,00

 - Specjalistyczna Niepubliczna Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna PERSONA 96 300,00 96 300,00 96 300,00

 - Niepubliczna Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna Poradnia Rodzinna Modus Vivendi 584 300,00 584 300,00 584 300,00

 - Niepubliczne Przedszkole Logopedyczne "LOGUŚ" z oddziałami integracyjnymi 123 500,00 123 500,00 123 500,00

 - Prywatne Przedszkole Łokietkowo 24 500,00 24 500,00 24 500,00

 - Poradnia SZANSA 265 900,00 265 900,00 265 900,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 9 801 803,00 9 741 803,00 9 741 803,00 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00

92105 Dotacja na prowadzenie działalności pożytku publicznego na podstawie zlecenia realizacji zadań 

publicznych z zakresu organizacji imprez oraz edukacji dzieci i młodzieży 60 000,00 60 000,00 60 000,00

27 109 712,00 9 978 803,00 9 741 803,00 237 000,00 17 130 909,00 13 109 137,24 3 741 480,32O G Ó Ł E M

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5208
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


	Uchwała
	Zalacznik 1 ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU MIASTA NA 2023 ROK
	Zalacznik 2 ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETU MIASTA NA 2023 ROK
	Zalacznik 3 ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE NA ROK 2023

		2023-06-28T10:05:30+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




